Regione Piemonte - Bollettino Ufficiale n. 33 del 20/08/09

Deliberazione della Giunta Regionale 28 luglio 2009, n. 35-11863

Protocollo d'intesa tra la Regione Lombardia, la Regione Piemonte, le amministrazioni provinciali di Novara, Varese, Milano e Pavia, il consorzio Parco lombardo della valle del Ticino, l'ente di gestione Parco del Ticino piemontese e il Consorzio del Ticino, per la realizzazione di una sperimentazione di rilasci idrici sul fiume Ticino.

(omissis) LA GIUNTA REGIONALE a voti unanimi... delibera

- di approvare la bozza di protocollo d'intesa di cui alla premessa, allegata alla presente deliberazione per farne parte integrante, tra la Regione Lombardia, la Regione Piemonte, le amministrazioni provinciali di Novara, Varese, Milano e Pavia, il consorzio Parco lombardo della valle del Ticino, l'ente di gestione Parco del Ticino piemontese e il Consorzio del Ticino, per la realizzazione di una sperimentazione di rilasci idrici sul fiume Ticino nel tratto compreso tra lo sbarramento di presa del Panperduto e il ponte tra Turbigo e Galliate;
- di demandare al Comitato di coordinamento di cui all'art. 6 la funzione di individuare le modalità di controllo e tutte le attività di supporto e di verifica dei dati raccolti durante le diverse fasi della sperimentazione ai fini dell'esame degli effetti ecologici ed idraulici dei rilasci oggetto della sperimentazione;
- di demandare all'assessore all'Ambiente, parchi e aree protette, promozione del risparmio energetico, risorse idriche, acque minerali e termali, Nicola De Ruggiero, la sottoscrizione del suddetto protocollo di accordo ed alla nomina del rappresentante regionale nel Comitato di coordinamento incaricato di seguire e indirizzare le attività di sperimentazione e di effettuare le valutazioni finali in ordine al regime dei rilasci cui assoggettare le derivazioni oggetto della sperimentazione.

La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'articolo 14 del D.P.G.R. n. 8/R/2002.

(omissis)